
 
 

UCHWAŁA NR LV/354/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Nowem z tytułu wykonywania mandatu radnego przysługuje miesięczna 
dieta. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady                                 1.800 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady                         1.400 zł; 

3) dla przewodniczących komisji Rady                    1.400 zł; 

4) dla zastępców przewodniczących komisji Rady   1.000 zł; 

5) dla pozostałych radnych                                          850 zł. 

3. Dieta przysługuje tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 2. W przypadku zbiegu uprawnienia do 
diety niższej i wyższej, przysługuje dieta wyższa. 

§ 2. Niezależnie od diety, o której mowa w §1 ust. 2, ustala się dietę w wysokości 100 zł dla radnego za 
każdy udział w posiedzeniu komisji doraźnej powołanej uchwałą Rady Miejskiej. 

§ 3. 1. Wysokość diety, o której mowa w §1 ust. 2, ulega obniżeniu o: 

1) 15% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, 

2) 10% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady, której jest członkiem. 

2. Udział radnego na sesji Rady oraz na posiedzeniu komisji Rady stwierdza się na podstawie listy 
obecności z danego posiedzenia. 

3. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli radny został delegowany przez Przewodniczącego Rady w związku 
z wypełnianiem mandatu na podstawie delegacji służbowej. 

§ 4. Jeżeli w danym miesiącu nie odbywa się sesja Rady ani posiedzenie żadnej komisji, której radny jest 
członkiem, dieta ulega obniżeniu o 50%, pod warunkiem wykonywania przez radnego innych obowiązków 
związanych z pełnioną przez niego funkcją. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1422



§ 5. 1. W razie przystąpienia do wykonywania mandatu przez radnego lub wygaśnięcia mandatu w innym 
terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do 
okresu wykonywania mandatu. 

2. Za dzień przystąpienia do wykonywania mandatu uważa się dzień sesji, na której radny złożył 
ślubowanie. 

§ 6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 7. 1. W przypadku czasowego niewykonywania obowiązków wynikających z mandatu, radny 
zobowiązany jest powiadomić, w formie pisemnego oświadczenia, Przewodniczącego Rady podając okres, 
w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta określona w §1 ust. 2 nie przysługuje. 

2. Obniżenie diety, o której mowa w ust. 1, obliczane jest proporcjonalnie w stosunku do liczby dni, 
w których radny nie wykonywał obowiązków wynikających z mandatu. 

3. Jeżeli w okresie czasowego niewykonywania mandatu radnego zwołana zostanie sesja Rady lub 
posiedzenie komisji Rady, stosuje się również obniżenie przewidziane w §3 ust. 1. 

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć w pierwszym dniu roboczym następnego 
miesiąca. 

§ 8. W przypadku, gdy łączna należność z tytułu diet za dany miesiąc przekroczy limit określony 
w obowiązujących przepisach, radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/256/21 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Murawska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1422


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2023-02-28T10:56:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




